
30. výročí jednoty 
MUSICA SACRA

Fotogalerie z let 2012 – 2022





Absolven� varhanického kurzu, Břeclav (2016 –2019)

Z agapé, Svatocecilské setkání (2018)

Gratulace jubilantům 
prof. Jiřímu Sehnalovi a Zdeňku Ha�novi 
při valné hromadě (2016)

Brněnská Svatomichalská gregoriánská schola vedená Josefem Gerbrichem
při Svatocecilském setkání (2019)



Autoři Příručky pro varhaníky P. Karel Cikrle a prof. Jiří Sehnal 
při její prezentaci na Svatocecilském setkání (2019)

Dlouhole� přátelé 
Zdeněk Pololáník a Willi Türk,
valná hromada (2016)

Sekretářka Musica sacra
Svatava Baráková, 
Svatocecilské setkání (2019)

Bratři Karel a Vojtěch Cikrlovi, 
Svatocecilské setkání (2012)

Collegium musicale bonum po vystoupení k poctě 50. narozenin Petra Kolaře  
na valné hromadě Musica sacra (2018)



Dómský regenschori Petr Kolař, 
Svatocecilské setkání (2016)

Liturgii nešpor při zakončení kurzu 
pro varhaníky na varhany doprovázela 
ředitelka ZUŠ varhanická Stanislava Syrková, 
Třebíč (2015)

„Chrámoví hudebníci, 
děkuji vám za vaši službu!” 
Svatocecilské setkání (2016)

Ondřej Múčka přednáší zpívané přímluvy, 
Svatocecilské setkání (2015)



Jubilant P. Karel Cikrle, 
valná hromada (2015)

Hudební historik prof. Jiří Sehnal 
obdržel ke svému životnímu jubileu pergamen 
s osobním požehnáním papeže Fran�ška, 
valná hromada (2016)

Schola ze Znojma zpívá nešpory 
při zakončení kurzu pro varhaníky
Třebíč (2015)

Žalmistky 
při Svatocecilském setkání (2019)



Z agapé, Svatocecilské setkání (2018)

Biskup Vojtěch děkuje spoluautorům ediční řady Varhanní preludia na písně z Kancionálu, 
zleva - Jana Vokatá, Karol Frydrych, Václav Uhlíř, manželé Dagmar a Petr Kolařovi (2015)

Petr Kolař a Mar�na Lavičková
při Svatocecilském setkání (2015)

Z agapé, 
Svatocecilské setkání (2019) Krojovaná obsluha při agapé na valné hromadě (2015)



Collegium musicale bonum pod vedením Karola Frydrycha 
za varhanního doprovodu Petra Kolaře, Svatocecilské setkání (2014)

Collegium musicale bonum vedené Karolem Frydrychem, 
valná hromada Musica sacra (2018)

Marie Kozáková přednáší zprávu o hospodaření 
při valné hromadě Musica sacra (2018)

Ondřej Múčka 
u dómských varhan



Jubilant a jeden ze zakládajících členů 
jednoty Musica sacra prof. Fran�šek Kunetka 
přijímá gratulaci od biskupa Vojtěcha 
a předsedy Musica sacra Willi Türka (2015)

Lektoři kurzu pro varhaníky, 
zleva - Ivo Prchal, Marek Horáček, Markéta Melkusová, Willi Türk, 
Svatava Baráková, Karol Frydrych, Tomáš Nováček, David Postránecký, Břeclav (2019)

Brněnský katedrální sbor Magnificat vedený Petrem Kolařem, 
Svatocecilské setkání (2018)

Manželé Pololáníkovi přinášejí obětní dary, 
Svatocecilské setkání (2015)



Hostem na Svatocecilském setkání byla třebíčská Musica animata (2013)

Hlavní celebrant P. Karel Cikrle (vlevo) 
vítá všechny přítomné na Svatocecilském 
setkání (2014)

Miloš Krejsa a Pavel Hamřík u varhan 
v budově ZUŠ varhanická 
při valné hromadě (2014)

Jubilan� - operní pěvec Richard Novák 
a prof. Jiří Sehnal - přijímají gratulaci 
od biskupa Vojtěcha Cikrleho 
při Svatocecilském setkání (2016)

Kurz pro varhaníky, 
ročníkové postupové zkoušky z varhanní hry, 
kostel sv. Václava, Břeclav (2018)



Mše při Svatocecilském setkání bývá obětována za živé a zemřelé členy jednoty Musica sacra 
a všechny chrámové hudebníky (2015)

„Pán vám žehnej!”
Svatocecilské setkání (2015)

Otec Karel Cikrle přijímá gratulaci 
od sekretářky Svatavy Barákové, 
valná hromada (2015)

Nešpory při zakončení kurzu pro varhaníky, Třebíč (2015)
P. Ondřej Talaš přednáší příspěvek 
na valné hromadě (2020)



Prof. Jiří Sehnal a Ondřej Múčka 
u závěrečných zkoušek kurzu, 
Břeclav (2019)

Přípitek jubilantům, 
Svatocecilské setkání (2016)

Pěvecký sbor absolventů kurzu pro varhaníky řízený Karlem Tomkem, Třebíč (2015)

Plénum valné hromady (2018)



Předávání kvalifikačních osvědčení kantora, 
Svatocecilské setkání (2018)

Sborování, Boskovice (2018)

Societas incognitorum pod vedením 
Eduarda Tomaš�ka interpretuje 
dobové sklady při výstavě 
o kardinálovi Ditrichštejnovi,
Svatocecilské setkání (2014)

Předsednictvo jednoty Musica sacra při valné hromadě, 
zleva - Pavel Hamřík, Jiří Pohl, Karol Frydrych, Willi Türk, Karel Cikrle, 
Jiří Sehnal, Marie Kozáková, Ondřej Múčka, Petr Kolař (2018)

Vedoucí Střediska 
pro liturgickou hudbu 
Biskupství brněnského 
Ondřej Múčka předává 
kvalifikační osvědčení, 
Třebíč (2015)



Sestra Lucie při zakončení varhanického kurzu, Třebíč (2015)

Svatocecilské setkání (2018)

Zkoušející Ondřej Múčka 
u závěrečných zkoušek kurzu, Břeclav (2019)

Zakladatel jednoty Musica sacra P. Karel Cikrle 
podepisuje Příručku pro varhaníky, 
Svatocecilské setkání (2019)



„Pane profesore, to je domácí 
znojemské!” 
valná hromada (2020)

Vyučující kurzu v Třebíči, 
zleva - Karel Tomek, Willi Türk, Svatava Baráková, 
Karel Cikrle, Stanislava Syrková, Ivo Prchal, 
Karol Frydrych (2015)

Svatocecilské setkání (2018)

Kurz pro varhaníky,
Žďár nad Sázavou (2022)

Kurz pro varhaníky,
Žďár nad Sázavou (2022)



Zakončení kurzu pro varhaníky, Třebíč (2015)

Živijó jubilantům, Svatocecilské setkání (2016)

Zdeněk Pololáník s manželi 
Lenkou  a Davidem Postráneckými, 
valná hromada (2016)

Zakladatel jednoty Musica sacra 
P. Karel Cikrle (vlevo) 
s jejím stávajícím předsedou Willi Türkem, 
nešpory při zakončení kurzu pro varhaníky, 
Třebíč (2015)



Zdeněk Pololáník přijímá gratulaci ke svému životnímu jubileu od biskupa Vojtěcha Cikrleho 
při Svatocecilském setkání (2015) 

Absolven� varhanického kurzu, Třebíč (2015)

Z agapé, Svatocecilské setkání (2018)

Přinášení obětních darů 
při Svatocecilském setkání (2019), 
uprostřed Václav Muzikář - administrátor 
webu Musica sacra



Chrámový sbor Březolupy pod vedením Míly Provazníkové,
Sborování, Boskovice (2018)

Konzultace hudebních historiků, 
valná hromada (2014)

Manželé Sehnalovi a Frydrychovi s ředitelkou ZUŠ varhanická Stanislavou Syrkovou, 
zájezd za varhanami (2014)

Ředitelka ZUŠ varhanická Stanislava Syrková 
se svým předchůdcem Pavlem Hamříkem, 
valná hromada (2020)



Chrámový sbor z Pozořic řízený Martou Kročovou,
Sborování, Boskovice (2018)

Z agapé, Svatocecilské setkání (2019)

Jana Vokatá jako lektorka při Svatocecilském setkání (2015)

Členové předsednictva Ondřej Múčka, Petr Kolař 
a prof. Jiří Sehnal při valné hromadě (2020)



Z agapé, Svatocecilské setkání (2019) Sborování, Boskovice (2018)

Přípitek jubilantům, valná hromada (2020)

Z agapé, Svatocecilské setkání (2019)



Prof. Jiří Sehnal a Ondřej Múčka 
u nástorje v Polné při zájezdu 
za varhanami (2018)

Schola ze Znojma při nešporách, 
Sborování, Boskovice (2018)

Zakladatel jednoty Musica sacra P. Karel Cikrle 
zahajuje Sborování, Boskovice (2018)

U digitálního nástroje v ZUŠ varhanická 
při valné hromadě, zleva - Olga Frydrychová, 
ředitelka Stanislava Syrková, 
Karol Frydrych (2020)



Fotografie: archiv Musica sacra, Pixabay
Grafické zpracování: Bc. Petra Dolíhalová
Tisk: Tiskárna WEGA

30. VÝROČÍ JEDNOTY MUSICA SACRA
Fotogalerie z let 2012–2022

© Musica sacra 2022 

Z agapé, Svatocecilské setkání (2019)

Z agapé, Svatocecilské setkání (2019)

Spokojený organolog Ondřej Múčka na kůru,
zájezd za varhanami, Ne�n (2016)



© Musica sacra, 2022


